Item si quis absque legitima causa temere postulet ut quaestio
in plena Congregatione proponatur, Cardinalis Oliicii praeses una
cum suo Congressu exigere ab instante poterit, ut congruam
summam ad eumdem finem, ut supra, deponat.

CAP. V.
DE RELATIONIBUS SUMMO PONTIFICI AGENDIS.

1. In relationibus Pontifici Summo faciendis iuxta memoratam
Constitutionem, curae erit, pro implicatioribus saltem negotiis,
scriptum rei compendium prae oculis habere quod deinde in
tabulario adservabitur una cum resolutione, appositis die et anno
subscriptoque nomine referentis.

2. Si Romano Pontifici visum fuerit aliquid a Sacra Congre
gatione deliberatum immutare, de hac re certiores fient Emi.
Patres in proximo coetu, ad ipsorum normam.

CAP. VI.
DE MUNERE VARIORUM ADMINISTRORUM COMMUNITER.

1. Praelatus, ad quem, quovis nomine, moderatio Oflicii a
secretis proxime spectat, ut est num. 2, cap I, Norm. comm. huius
legis, providebit ut negotia, qua par est celeritate ac diligentia
expediantur, secundum normas constitutas. '
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Ad eum pertinet maiorum praesertim negotiorum tractatio,
et cura ut, quae ad eadem refemntur, epistolae ac rescripta
redigantur.

Ipse Consultoribus committit studium causarum, se positionum
de quibus dicant rogati sententiam; eosdem convocat quoties
oportet, eorumque coetibus praeest.

Interest Congregationibus Patrum Cardinalium, notat forma
praescripta quae ipsi decreverint, et ad Sanctissimum Patrem
refert statis diebus, quibus ei facta sit Ipsum adeundi potestas.

Pro Cardinali Officiipraeside, si desit, Congressus habet ac
moderatur. Salvis autem peculiaribus cuiusque Oflicii normis,
communiter eius actis cum Cardinali subscribit.

Administrationi pecuniae advigilat, eamque dirigit secun
dum legis huius praescripta num. 7, cap.XI, Norm. comm.Prudenti
eiusdem iudicio relinquitur decernere, utrum praestet, ad eos,
qui directam petierint expeditionem negotii tributo gravati, re
scriptum, tamquam rem creditam, transmittere, an postulare ut
ante solvatur.

quta praescriptum Constit. Promulgandi, quae hac ipsa die
vulgatur ac praesentis legis pars, moderatoribus Commentarii
ojïcz'alz'sde ApostolicaeSedis actis ipse tradere tenetur exemplaria
decretorum Ofücii sui quae promulgari debent. Quae vero utiliter
evulgari possunt, eisdem tradet, Cardinali OHicii praeside con
sentiente. In utroque casu, ea subsignabit, aut ab alio administro
subsignari iubebit, in fidem et testimonium veritatis.

Si quae cum aliis S. Sedis OHiciis communicari aut eisdem
tradi debeant, et in omnibus uti graviusaut urgentius quid
accidat, Cardinalem praesidem semper conveniet.

2. Fungentes pro Praelato a secretis, aut Substituti, debent,
non solum praescriptas officiisui partes exsequi omnes, sed etiam
adiumento esse Praeposito in iis omnibus quae ipse postulet,
eiusque absentis aut impediti vice munus implere.

3. Studii adiutores seu informatores (minutantz)debent :
(a) in suae quisque causae seu positionis studio versari, in

iisque praeterea quas ipsis Oflicii Praepositi cognoscendas com
mittant; eas .in epitomen cogere distincto in folio, quod velut
indicem positionis exhibeat actorumque seriem quae deinceps
adiecta sunt. Eo compendio non egent expostulationes aut sup
plices preces paucis contentae verbis, et quae forte longius non
protrahentur ;

(b) interesse Congressui ut de commissis ad cognoscendum
negotiis referant, suamque sententiam proponant, caute primum
ut, exceptis urgentioribus casibus aut positionibus, de quibus in
litt. a, relatio semper fiat ex scripto ante compendio; deinde, ut
in maioribus ac dillicilioribus causis positio cum adiecto com
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pendio, ante quam cogatur coetus, ad Praelatum Officiopraepo
situm deferatur, ab ipso vel per se, vel per alium primi ordinis
administrum expendenda, quo plenius atque facilius possit de
causa penitus cognita in Congressu dicere ;

(c) epistolas et rescripta de rebus ad suam positionem perti
nentibus, aut sibi commissis, ductu maiorum administrorum
exarare, et statuere quomodo sint transmittenda, utrum et
quodnam sive ordinarium sive speciale tributum solvendum sit,
an fiat exemptioni locus;

(d) oHiciale folium et summarium documentorum maioris
momenti conficere, quum res erit ad plenam Congregationem
referenda; eius imprimendi curam suscipere, typicas formas
emendare. In hoc autem redigendo folio vigentem consuetudi
nem retinebunt ; et, ubi res postulaverit, inserent iuris et facti
animadversiones vel necessarias vel utiles ad iustam solutionem
quaestionis. '

4. Adiutoribus et, si fieri potest, etiam scriptoribus, sua cuique
negotia erunt materiae aut regionis ratione divisa.

5. Adiutores laurea doctoris oportet esse insignitos in sacra
theologia et in iure canonico.

Iidem in Congregationibus praesertim, quorum negotia regionis
ratione divisa sunt, unam saltem callebunt ex his linguam:
gallicam, germanicam, anglicam, hispanicam, lusitanam. Cura
bunt autem Praepositi ut in OHicio a secretis sermones hi
omnes intelligantur; cuius rei gratia opportunum erit, candi
datis, etiam ad alia inferiora oHicia, tamquam conditionem
proponere, ut vel unam ex memoratis linguis, pro casibus ac
necessitate, sciant.

6. Scriptorum amanuensium est Ofiicii epistolas et rescripta
e positione exscribere, et quae paucis recepto usu indicata sint
verbis, ea fusius evolvere.

Curam omnem adhibebunt,ut quavis menda scriptura careat;
nec subscribendam tradent nisi prius attente perlegerint. Huic
diligentiae qui desit identidem, praebere poterit causam, cur in
ipsum severius animadvertatur. Absoluta scriptione, nomen
suum et cognomen initialibus litteris positioni adiicient in
confecti operis testimonium.

Epistolae ac rescripta redigentur communiter in foliis, quae
inscriptum gerant suae Congregationis nomen, induentque
formam ex instituto Romanae Curiae vigentem.

7. Qui conficiendis tabulis, seu þrotocollo, dant operam in
librum et in parvam rubricam documenta referent actaque
OHicio exhibita; relatarum in album rerum indicium, vulgo
culum, folio vel positioni apponent; rite digestum habebunt
librum remmnotabilian; positiones in tabularium nondum relatas
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ordine disponent, eas dividentes pro sua quamque dioecesi et
pro annorum ac mensium serie, secundum progredientem pro
tocolli numerum.

8. Tabulario addicti eidem recte ordinando vacabunt; posi
tiones resument; utrumque indicem conficient, alterum, lit
terarum ordine digestum, referentem petentium nomina, aut
eorum contra quos expostulatum sit, in causis alicuius momenti;
alterum ordine materiae, res maiores complectentem quae anni
decursu actae sint; denique, muniti scripto mandato in actis
adservando, petita documenta exscribent, eaque exempla cum
primo concordare declarabunt.

9. Ad oHicium expeditionis pertinent ratiocinator, et distri
butor qui etiam arcarii fungetur munere. .

ro. Ratiocinatoris erit in menstruum folium referre (de quo
huius legis num. 4, caþ. XI, Norm. comm.)rescripta omnia taxa
tioni obnoxia, indicata dioecesi, numere protocolli ac pecunia
Sanctae Sedi solvenda, a maioribus administris aut adiutoribus
taxata; ex ea taxatione supputare, servatis normis in memoratis
locis huius legis descriptis aliisque seorsim exhibendis, expensas
procurationis et exsecutionis, si id negotii fuerit Ordinario
commissum; in tergo rescripti, vel distincto in folio secundum
praescripta mem. 6, memorati caþ XI, impresso signo vim
pecuniae solvendam notare; eamque, ubi de maiore agatur
pecuniae summa, exprimere integris litteris.

II. Distributoris munus erit :
(a) partibus quarum interest aut ipsarum procuratoribus seu

agentibus, acta, litteras, rescripta distribuere; pecuniam exigere
Sanctae Sedi debitam, si quae sit, eamque in arcae folio notare:

(b) Prospiciet ut epistolae et fasciculi actorum, in Urbe
distribuenda, ad eos, ad quos pertinent, apparitorum adhibita
opera mittantur: quae vero extra Urbem ex oHicio mittenda
sunt, ea per publicos cursores transmittantur;

(c) Litteras et rescripta, quae occlusa mittenda sunt iuxta
num.6, memorati caþ. XI , praeposita nominis et loci inscriptione,
obserabit ;

(d) Ante vero quam acta tradat vel mittat, inspiciet sint ne
ipsis rite subscripta nomina; eaque sigillo munienda curabit,
secundum Ofiicii normas ;

(e) Acta taxationi obnoxia nunquam dimittet ante solutam
pecuniam, nisi scripta Praepositorum accedat auctoritas. Quam
si cautelam neglexerit, in se periculum recipiet, expletoque
mense, de suo restituet ;

(j) Distributoris quoque munus est, Praepositorum aucto
ritate, oHiciales curare sumptus pro necessaria tabularii seu
cancellariaesupellectili sive comparanda, sive instauranda;
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(g) Tandem si quis Ordinarius petierit ad se directo aliquid
mitti, simulque aliquam pro expensis pecuniae vim ad Sanctam
Sedem expedierit, distributoris erit missam ad OHicium a
secretis pecuniam servare, cuius partem administrationi oecono
micae S. Sedis debitam, impetrata gratia, tradet; reliquum,
arbitrio mittentis adhibendum, retinebit.

Ad hunc finem, accepti et expensi tabulas peculiares habeat,
omnium rationem Praelato a secretis sub exitum mensis reddi
turus. Pecuniavero in OHiciiarca, distincto loco, servetur.

12. In Officiis, ubi propter negotiorum numerum unus distri
butionis administer non suHiciat, alius adiicietur. Munia
superiusrecensita, prudenti Moderatorum arbitrio, inter utrumque
dividentur, ita ut uni cura sit praesertim distributionis litterarum,
alteri rescriptorum et perceptionis taxatae pecuniae.

13. Tabularii, protocolli, expeditionis et scriptionis administri
censentur inter se pares. Patet igitur iis transitus de uno in
aliud oflicium ex prudenti Moderatorum iudicio, nullo ulterius
indicto certamine.

14. A mox recensitis oHiciisad munus adiutoris nullus datur
adscensus. Quare, vacuo adiutoris offlcio, peculiare certamen
iudicetur.

15. Etsi, quod supra dictum est, sua cuique definita sint
munia, firma tamen communis manet lex, qua omnes admi
nistri debent absentium partes mutua vice supplere, ac fraterna
caritate alter alteri adiumento esse, prout aequum Praepositi
iudicaverint.

16. Apparitores seu ianitores debent aedes sibi commissas
custodire, earum nitorem curare, epistolas et actorum fasciculos
ad quos spectant, vel ad stationes tabellarias ferre, aliaque
peragere quae a Moderatoribus commissa habeant in sui OHicii
commodum.